
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број:320-3/24-1 
Датум: ________.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

 

 
На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

РС”, број 62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18) и члана 60. Статута Града 
Ужица („Службени лист Града Ужица”, број 4/19), а уз сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде РС број 001073884 2024 14847 000 000 000 001 
дана 21.03.2024.године, Скупштина Града Ужица на седници одржаној 
_______.2024.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

1. Усваја се годишњи Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за територију града Ужица за 2024. годину ради давања државног земљишта у 
закуп у 2024.години. 

2. Ова одлука се објављује у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                       Бранислав Митровић  
 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 
гласник РС”, број 62/06, 65/08, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18) у коме стоји да се 
пољопривредно земљиште у државној својини користи према Годишњем програму 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, неопходно је да 
јединица локалне самоуправе донесе овај програм. 

Програмом се утврђује врста и обим радова које треба извршити за одређени 
период. 

На овај начин јединица локалне самоуправе добија знатно више надлежности 
у области заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, а средства 
остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини у 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

висини од 60% приход су буџета Републике Србије, а у висини од 40% приход су 
буџета јединице локалне самоуправе и користе се за реализацију Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта који доноси 
надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

Да би се приступило спровођењу поступка јавног надметања за давање 
пољопривредног земљишта у закуп, потребно је на првој седници Скупштине 
донети Одлуку о усвајању Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за територију града Ужица за 2024.годину, као и 
Одлуку о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини. 

На Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта        
за територију града Ужица за 2024.годину који је утврдила Комисија за             
израду Програма, сагласност је дало Министарство пољопривреде, шумарства         
и водопривреде, Управа за пољопривредно земљиште, број                           
001073884 2024 14847 000 000000001 дана 21.03.2024.године                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Након усвајања Програма и горе наведених Одлука, расписаће се оглас за 
давање пољопривредног земљишта у закуп. 

Градско веће је на седници одржаној 15. априла 2024. године, разматрало Oдлуку 
oусвајању Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 
територију града Ужица за 2024. годину ради давања државног земљишта у закуп  и 
предлаже Скупштини да извештај размотри и усвоји. 

 
 
 
 
 

 
 



1Штампано из система Инзем: 21.03.2024 09:11:41

 

 
 
            РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ,
  ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ 
 Управа за пољопривредно земљиште
             Београд, Грачаничка 8
           Број:  001073884 2024 14847 000 000 000 001
           Датум:  21.03.2024. године
 
 

ГРАД УЖИЦЕ-ГРАД
Градска управa

 
 

 
 Димитрија Туцовића 52 31000 Ужице 

  

Предмет:  Захтев за давање сагласности на Предлог годишњег програма заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта за подручје града УЖИЦЕ-ГРАД  

Поводом вашег захтева за давање сагласности на Предлог годишњег програма заштите, уређења
и коришћења пољопривредног земљишта за подручје града УЖИЦЕ-ГРАД за 2024. годину број II-
320-3/24-01 од 20.03.2024. године, који сте доставили Министарству пољопривреде, шумарства и
водопривреде на сагласност дана 21.03.2024. године, обавештавамо вас следеће:
       Чланом 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др.
закон,  41/09,  112/15,  80/17 и 95/18– др.  закон) прописано је  да пољопривредним земљиштем у
државној  својини  располаже  и  управља  држава  преко  Министарства  и  да  се  користи  према
годишњем програму  заштите,  уређења  и  коришћења  пољопривредног  земљишта  који  доноси
надлежни орган јединице локалне самоуправе по претходно прибављеном мишљењу комисије коју
образује председник општине, односно градоначелник, уз сагласност Министарства .
       С обзиром на напред наведно, утврђено је да су испуњени услови прописани законом, те у
складу са чланом 60. став 4. Закона о пољопривредном земљишту, Министарство пољопривреде,
шумарства и водопривреде даје сагласност на Предлог годишњег програма заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта за подручје града УЖИЦЕ-ГРАД за 2024. годину. 
      У  складу  са  одредбама  члана  60.  Закона,  за  потребе  израде  годишњег  програма  кроз
информациони систем, орган надлежан за вођење јавне евиденције о непокретности вам је обезбедио
податке за чију тачност и ажурност одговара, а које не можете користити у друге сврхе, односно
умножавати, објављивати и дистрибуирати другим правним и физичким лицима.  

                                                                                                         По овлашћењу Министра
                                                                                                бр. 119-01-23/17/2023-09  од 30.10.2023.  

 
                                                                                                              Директор
 
                                                                                                                Бранко Лакић 

Branko Lakić 

428142

Digitally signed by Branko Lakić 

428142 

Date: 2024.03.21 10:11:46 

+01'00'


	Odluka o usvajanju Programa
	Program koriscenja polj zemljista

